关于做好宁波市教育科学2004年规划课题申报工作的通知

	各县（市）、区教育局、教科所（室）、有关高校、市属学校（单位）：
根据《宁波市教育科学研究课题管理办法》的规定，为了使教育科研更好地为教育行政部门决策服务，为了提高学校教育质量和办学效益服务，积极探索教育、教学规律，经研究决定自2004年2月20日开始征集宁波市教育科学2004年规划课题。现将申报的有关事项通知如下：
一、    申报课题种类：
教科综合类、基教类、职教类、成教类、高教类、电化教育类、心理健康类、中小学（幼教）教学业务类等（研究周期一般为1--2年）。选题可参照附件《宁波市教育科学2004年规划课题指南》，申报者根据课题指南确定的方向和范围及自己的研究能力和条件，提出研究课题。其它确有研究价值的课题，也可自行申报。
二、    申报对象：
1、同一学校在同年度原则上只能申报1项。
2、有以下情况之一者，不予受理：
（1）课题的申报人（负责人）为两人以上的；
（2）一个人同时申报两项或两项以上的；
（3）承担市“十五”规划重点课题或2002、2003年市规划课
题而未结题的。
三、    申报截止时间：
市教科规划办受理申报截止时间为2004年4月15日，迟于申报截止日期（以邮戳为准）寄（送）出的《课题申报表》不进入本次评审。
四、    申报程序：
1、申报者可向我办或当地教科所（室）索取《课题申报表》，也可在《宁波教育科研网》下载，网址：www.nbier.com——网上办公。
2、填写《课题申报表》（一式三份，须用电脑打印），由本单位负责人及县（市）、区教科所（室）负责人签署意见并盖上公章，按分配的申报数量将申报材料报送我办。
五、申报数量分配：
1、各县（市）区预报课题数分配为：鄞州区、慈溪市、余姚市
各12项，其中有关职成教选题不少于2项；奉化市、宁海县、象山县各9项，其中有关职成教选题不少于2项；海曙区10项（含外系统幼儿园2项）；江东区、江北区、镇海区、北仑区各8项，其中有关职成教选题不少于1项。
2、各高校预报课题数分配为：宁波大学12项；浙大宁波理工学院、浙江万里学院、宁波高专各6项；宁波教育学院3项；其他高校各2项。
3、市教育局直属学校（单位）及其他系统所属学校各预报1项。
各县（市）区教育局、教科所（室）应在广泛征题基础上，经过认真筛选，按申报分配数统一汇总后上报宁波市教育科学研究所（地址：宁波市和义路129号；联系人：沈 莹；邮编：315000；电话：87287693）。有关高校和直属学校（单位）及其他系统所属学校可直接上报。

    附件：1、宁波市教育科学2004年规划课题指南
          2、宁波市教育科学规划研究课题申报表